
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 196 DEL 28-11-2018

OGGETTO: Intervento urgente per riparazione idrica acquedotto loc.
Prato di Laculo. Impresa Edilscavi.Liquidazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Dato atto che a seguito delle ingenti precipitazioni nevose del 17-18.01.2017 , e delle
eccezionali gelate susseguenti , presso la località Prata di Laculo , ed in particolare
nell’area in prossimità dei fabbricati Fg. 23 p.lle 405, 549 e 519 , affiorò una ingente
perdita dall’acquedotto comunale , con allagamento delle aree di corte dei fabbricati, e il
crearsi di condizioni inidonee alla percorrenza in sicurezza della strada in forte pendenza ;
Atteso che , a seguito intervento del personale UTC , si è accertata la necessità di operare
i lavori di ricostruzione di un tratto di rete idrica , con allacci e pozzetti , e del tratto di rete
fognaria interessato dagli scavi : ml. 25,00 di scavo lungo la tratta interessata , anche la
fine di determinare le perdite , sostituzione di ml. 25 di condotta in ferro con altra in PEAD,
rifacimento della condotta fognaria esistente , ripristino n° 2 allacci , oltre opere connesse ;
Vista la Determinazione n° 16-3/2017 con la quale le opere da realizzarsi vennero
quantificate in €.  4.200,00 oltre IVA al 22%, per complessivi €. 5.124,00 e venne
incaricata la ditta Edilscavi srl , che ha dato disponibilità alla esecuzione immediata dei
lavori, dispone dei mezzi e delle capacità;
Vista la fattura n° 17/PA del 06.12.2017, di importo corrispondente;
Rilevata la regolarità DURC della ditta giusta INAIL_12829875;
Ritenuto rettificare l’impegno di spesa ;

DETERMINA

di approvare i lavori di cui alla narrativa e liquidare all’impresa Edilscavi srl la1.
somma di €. 4.200,00 oltre Iva al 22% , per complessivi €. 5.124,00;
di rettificare l’impegno di spesa Det. 16-3/2017 , impegnando la somma di €.2.
5.124,00 , quanto a €. 3.147,49 sul capitolo 920 rr.pp. impegno 368/2017 e quanto
a €. 1.976,01 sul capitolo 131.0 c.e. ;
di autorizzare l’Ufficio Ragioneria al pagamento della fattura 17/2017 della ditta3.
Edilscavi srl , imputando la spesa come sopra;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 04-12-
2018 R.A. n. 806.

Borbona, 04-12-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


